Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

AUTOGRAFO DO PROJETO DE LEI N° 84/2023

DA NOVA REDAÇÃO AO CAPUT DO
ART. r DA LEI N° 2.454, DE 5 DE

JANEIRO DE 2001, QUE AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

CONCEDER VALE ALIMENTAÇÃO
AOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECÍA, Estado do Espírito Santo,,
no uso das suas atribuições previstas no art. 206 combinado com o inciso XIII, art. 33, do
Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou, por unanimidade, na Sessão Ordinária
de 1° de novembro de 2023, em regime de urgência especial, dispensado de parecer único
das comissões perrnanentes em conjunto ê dispensado da fase de redação final, o seguinte
projeto de lei:

Art 1° O caput do art. 1° da Lei n° 2.454, de 5 de janeiro de 2001, que autoriza o Poder
Executivo Municipal a conceder vale alimentação aos servidores públicos municipais e dá
outras providências, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder auxílio
alimentação aos servidores públicos municipais no valor de R$ 412,00
(quatrocentos e doze reais). (NR)

Art. 2° Fica o Chefe do Poder Executivo Mxmicipal autorizado a suplementar, conforme
necessidade, na forma prevista no art. 6° da Lei Orçamentária Anual de 2023 - Lei n° 3.694,
de 28 de dezembro de 2022.

T3*=

O a

ü

30
Q.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos à partir de L
novembro de 2023.

de

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http;//www.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/í 1/01\Z023/11/01\295\PLO084-2Õ23 autografo.conferir

P 1\2

m

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Câmara Mimicipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 1° de novembro de 2023;
69° de Emancipação Política; 17® Legislatura.

[REZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PSB

A— —' /w—
ROAN ROGER GOMES MARQUES
Vice-Presidente

Vereador pelo MDB

J
VANDERLEÍ BASTOS GONÇALVES
Primeiro Secretário

Vereador pelo Solidariedade

JO,3MERElRA SENA
Segun^ Secretário em exercício
Vereador pelo PDT

■u»

o a

= 2

x>
(O ID

:^E
«I

3Ü
Q LU.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/11/01\2023/11/01\295\PL0084-2023 autografo.conferír